АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЁНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОСНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2018                                  с. Зелёное                           № 72

О внесении изменений в постановление администрации Зелёновского
сельсовета от 25.12.2017 г. № 115 «Об утверждении порядка
формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»

         Руководствуясь частью 5 статьи 21 Федерального закона от 05.04.2013

г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением

Правительства Российской Федерации от 05.06.2015 г. № 554 "О требованиях

к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и

муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок

товаров, работ, услуг", администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в Порядок формирования, утверждения и ведения планов-

графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд, утвержденный  постановлением   администрации Зелёновского

сельсовета от 25.12.2017 г. № 115,  следующие изменения:

         1)  пункт  5  изложить в следующей редакции:

          «5. В план-график закупок включается перечень товаров, работ, услуг,

закупка которых осуществляется путем применения способов определения

поставщика (подрядчика, исполнителя), установленных частью 2 статьи 24

Федерального закона, у единственного поставщика (подрядчика,

исполнителя), а также путем применения способа определения поставщика

(подрядчика, исполнителя), устанавливаемого Правительством Российской

Федерации в соответствии со статьей 111 Федерального закона № 44-ФЗ.»;

           2) пункт 10 изложить в следующей редакции:

           «10. Внесение изменений в план-график закупок по каждому объекту

закупки может осуществляться не позднее чем за 10 дней до дня размещения

в единой информационной системе в сфере закупок извещения об

осуществлении соответствующей закупки или направления приглашения

принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя)

закрытым способом, за исключением случаев, указанных в пункте 11

настоящих требований, но не ранее размещения внесенных изменений в

consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E2C920838065B9F926BC632C203C71DB71576D33457F34FDF892AB29FE3ADUFYBH
consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E2C920838065B9F9168C43FC903C71DB71576D33457F34FDF892AB29FE1ACUFYDH
consultantplus://offline/ref=E49C7DC79293A50B9E71E6CCCC98BA775670BBE07464683FBB762B1FC7266155D4005D0E740F97477FAC5D256FED0B3940D4316643B1b0N
consultantplus://offline/ref=E49C7DC79293A50B9E71E6CCCC98BA775670BBE07464683FBB762B1FC7266155D4005D0C73099A1328E35C792ABE183947D432675C1A0FA9BDbDN

единой информационной системе в сфере закупок в соответствии с частью 15

статьи 21 Федерального закона № 44-ФЗ.»;

         3)  пункт  11 изложить в следующей редакции:

            «11. В случае осуществления закупок путем проведения запроса

котировок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного

характера в соответствии со статьей 82 Федерального закона   № 44-ФЗ

внесение изменений в план-график закупок осуществляется в день

направления запроса о предоставлении котировок участникам закупок, а в

случае осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика,

исполнителя) в соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 93 Федерального

закона № 44-ФЗ - в день заключения контракта.»;

         4) дополнить пунктами 11 (1) и 11 (2) следующего содержания:

           «11.1. В случае осуществления закупок в соответствии с частями 2, 4 -

6 статьи 55, частью 4 статьи 55.1, частью 4 статьи 71, частью 4 статьи 79,

частью 2 статьи 82.6, частью 19 статьи 83, частью 27 статьи 83.1 и частью 1

статьи 93 Федерального закона  № 44-ФЗ, за исключением случая, указанного

в пункте 11 настоящих требований, внесение изменений в план-график

закупок по каждому такому объекту закупки может осуществляться не

позднее чем за один день до дня размещения в единой информационной

системе в сфере закупок извещения об осуществлении соответствующей

закупки или направления приглашения принять участие в определении

поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом.

          11.2. В случае если в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ не

предусмотрено размещение извещения об осуществлении закупки или

направление приглашения принять участие в определении поставщика

(подрядчика, исполнителя), внесение изменений в план-график по каждому

такому объекту закупки может осуществляться не позднее, чем за один день

до дня заключения контракта.».

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования в печатном средстве массовой информации «Зелёновский

вестник».

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельсовета                                                                         Е.Д. Куликова

consultantplus://offline/ref=E49C7DC79293A50B9E71E6CCCC98BA775670BBE07464683FBB762B1FC7266155D4005D0C73089E1229E35C792ABE183947D432675C1A0FA9BDbDN
consultantplus://offline/ref=E49C7DC79293A50B9E71E6CCCC98BA775670BBE07464683FBB762B1FC7266155D4005D0C73089E1229E35C792ABE183947D432675C1A0FA9BDbDN
consultantplus://offline/ref=E49C7DC79293A50B9E71E6CCCC98BA775670BBE07464683FBB762B1FC7266155D4005D0C73099C142AE35C792ABE183947D432675C1A0FA9BDbDN
consultantplus://offline/ref=E49C7DC79293A50B9E71E6CCCC98BA775670BBE07464683FBB762B1FC7266155D4005D047A0E97477FAC5D256FED0B3940D4316643B1b0N
consultantplus://offline/ref=E49C7DC79293A50B9E71E6CCCC98BA775670BBE07464683FBB762B1FC7266155D4005D0C73089B132AE35C792ABE183947D432675C1A0FA9BDbDN
consultantplus://offline/ref=E49C7DC79293A50B9E71E6CCCC98BA775670BBE07464683FBB762B1FC7266155D4005D0C73089B1327E35C792ABE183947D432675C1A0FA9BDbDN
consultantplus://offline/ref=E49C7DC79293A50B9E71E6CCCC98BA775670BBE07464683FBB762B1FC7266155D4005D0C73089B122FE35C792ABE183947D432675C1A0FA9BDbDN
consultantplus://offline/ref=E49C7DC79293A50B9E71E6CCCC98BA775670BBE07464683FBB762B1FC7266155D4005D0B7A0897477FAC5D256FED0B3940D4316643B1b0N
consultantplus://offline/ref=E49C7DC79293A50B9E71E6CCCC98BA775670BBE07464683FBB762B1FC7266155D4005D0A7B0C97477FAC5D256FED0B3940D4316643B1b0N
consultantplus://offline/ref=E49C7DC79293A50B9E71E6CCCC98BA775670BBE07464683FBB762B1FC7266155D4005D0C73099C172BE35C792ABE183947D432675C1A0FA9BDbDN
consultantplus://offline/ref=E49C7DC79293A50B9E71E6CCCC98BA775670BBE07464683FBB762B1FC7266155D4005D05740E97477FAC5D256FED0B3940D4316643B1b0N
consultantplus://offline/ref=E49C7DC79293A50B9E71E6CCCC98BA775670BBE07464683FBB762B1FC7266155D4005D057A0A97477FAC5D256FED0B3940D4316643B1b0N
consultantplus://offline/ref=E49C7DC79293A50B9E71E6CCCC98BA775670BBE07464683FBB762B1FC7266155D4005D04760D97477FAC5D256FED0B3940D4316643B1b0N
consultantplus://offline/ref=E49C7DC79293A50B9E71E6CCCC98BA775670BBE07464683FBB762B1FC7266155D4005D0C73099E1629E35C792ABE183947D432675C1A0FA9BDbDN
consultantplus://offline/ref=E49C7DC79293A50B9E71E6CCCC98BA775670BBE07464683FBB762B1FC7266155D4005D0C73099E1629E35C792ABE183947D432675C1A0FA9BDbDN
consultantplus://offline/ref=E49C7DC79293A50B9E71E6CCCC98BA775670BBE07464683FBB762B1FC7266155C6000500720E82122FF60A286FBEb3N